1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de

Limpeza, Técnico de Manutenção e Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota da Prova Objetiva.

Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017.

2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, foram classificados e convocados

para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no
máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade
de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017.

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

Emprego Nº máximo de
candidatos aprovados

Motorista 20
Operador de Máquinas 15
Mecânico 15
Pedreiro 15

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av.
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 14 de julho de 2017.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PEDREIRO
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Data Nasc.

1 14501345 Matheus Ricardo Oliveira Silva 58736929-2 95,0 05/06/1989
2 14503341 Leonardo Pereira Barbosa 40036815-8 95,0 30/01/1994
3 14502016 Renan Sousa Borges 446697023 95,0 27/02/1995
4 14502818 Angelo Minharro Filho 233277377 92,5 18/05/1973
5 14501156 Anderson Ap. Amorim Coelho 341783201 92,5 16/09/1981
6 14500035 Jean Jessé Garetti 350183521 92,5 15/09/1982
7 14502992 Alex Rodrigo Bianchini 41170693 92,5 10/12/1994
8 14500507 José Ap. Almeida Junior 33840529 90,0 01/01/1982
9 14503560 José Carlos Ramos 40193632 90,0 07/04/1982

10 14502971 Raul Magalhaes Lima 49240410 90,0 05/06/1992
11 14500345 Jose Henrique Lanconi 489895360 90,0 11/02/1993
12 14501869 Revardiery Andrade Meireles 40.124.628-0 90,0 14/12/1993
13 14501316 Evair Eliton Barros da Silva 497284327 90,0 13/03/1994
14 14502964 Rafael Ramos da Silva 415808571 90,0 10/08/1994
15 14501520 Reinaldo da Cunha 21128578-x 87,5 07/07/1971

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): PEDREIRO

14500007 14500424 14500677 14501065 14501670 14502049 14502454 14502845 14503099 14503392
14500040 14500474 14500706 14501083 14501697 14502070 14502460 14502853 14503118 14503402
14500052 14500479 14500738 14501097 14501750 14502075 14502471 14502855 14503127 14503407
14500055 14500492 14500742 14501099 14501756 14502174 14502506 14502868 14503162 14503423
14500059 14500524 14500747 14501108 14501789 14502179 14502510 14502875 14503178 14503466
14500086 14500529 14500819 14501143 14501819 14502216 14502549 14502878 14503182 14503479
14500089 14500537 14500853 14501164 14501846 14502219 14502562 14502893 14503202 14503481
14500090 14500538 14500858 14501301 14501852 14502262 14502569 14502907 14503215 14503490
14500104 14500560 14500938 14501318 14501865 14502314 14502640 14502915 14503231 14503497
14500118 14500566 14500945 14501328 14501874 14502324 14502761 14502918 14503247 14503502
14500127 14500605 14500958 14501332 14501900 14502379 14502783 14502928 14503268 14503512
14500141 14500639 14501003 14501364 14501930 14502380 14502792 14502967 14503296 14503517
14500164 14500640 14501011 14501486 14501956 14502381 14502808 14503054 14503309 14503525
14500224 14500657 14501036 14501610 14501982 14502388 14502816 14503057 14503333 14503552
14500323 14500665 14501063 14501621 14501993 14502411 14502840 14503091 14503390 14503659

Pirassununga, 14 de julho de 2017.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pira ssununga - SAEP